Press Release

２０２６年２月９日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

連結子会社及び孫会社間の合併に関するお知らせ

当社は、２０２６年２月９日開催の取締役会において、当社その他セグメントの連結子会社で

ある日石硝子工業株式会社（以下、「日石硝子工業」）及び孫会社である新生ガラス株式会社（以

下、「新生ガラス」）の２社の合併を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本合併は当社の連結子会社及び孫会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略

しております。

記

１．合併の目的

  本合併の当事会社２社は、ともに当社グループのその他セグメントに位置付けられ、ガラ

ス加工製品（合わせガラス、強化ガラス、複層ガラス、装飾ガラス等）の製造・販売を中心

に展開しております。

  この度の合併により、これまで２社が培ってきたノウハウを結集し、販売力及び商品開発

力の強化、製造設備の集約等による効率化を図ることで事業基盤の強化を実現し、持続的な

成長を目指してまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

２０２６年 １月 １５日      合併承認取締役会（新生ガラス）

２０２６年 １月 １５日      合併承認取締役会（日石硝子工業）

２０２６年 ２月 ９日        合併承認取締役会（当社）

２０２６年 ２月 ９日       合併契約締結（合併当事会社２社）

２０２６年 ２月 １２日（予定）  合併承認株主総会（新生ガラス）

２０２６年 ２月 １２日（予定）  合併承認株主総会（日石硝子工業）

２０２６年 ４月 １日（予定）   合併期日（効力発生日）

Press Release

 （２）合併方式

 新生ガラスを存続会社とする吸収合併方式で、日石硝子工業は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社及び孫会社間の合併であるため、新株式の交付等は行わない無対価による

合併方式とします。

３．合併当事会社の概要（２０２５年３月３１日現在）

  存続会社 消滅会社

(1) 商号 新生ガラス株式会社 日石硝子工業株式会社

(2) 所在地
富山県富山市豊田町二丁目

12 番 57 号
富山県高岡市戸出栄町 7番地

(3) 代表者
代表取締役社長

関谷 智宏

代表取締役社長

関谷 智宏

(4) 事業内容

ガラス加工製品製造販売

（強化ガラス、耐熱強化ガラ

ス、複層ガラス、サンドブラ

スト他）

合わせガラス・強化ガラス・

複層ガラス・装飾ガラスの製

造販売及び施工、板ガラスの

加工販売及び施工

(5) 資本金 45 百万円 10 百万円

(6) 設立年月日 1970 年 4月 1日 2025 年 3月 31 日

(7) 発行済株式数 1 万 5,000 株 500 株

(8) 決算日 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 株主及び持株比率
新光硝子工業株式会社

（当社完全子会社） 100％
当社 100％

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態  （単位：千円）

決算期 2025 年 3月期

純資産 494,252 419,613

総資産 621,224 692,776

1 株当たり純資産（円） 32,950.16 839,227.43

売上高 697,580 0

営業利益 47,570 ▲17,398

経常利益 48,632 ▲17,398

当期純利益 33,444 ▲167,522

1 株当たり当期純利益（円） 2,229.66 ▲ 335,044.72

※日石硝子工業は、2025 年 3 月 31 日付の新設分割により設立され、同日付で当社グループに加入し

た会社であり、上記の 2025 年 3 月期の経営成績は、3 月 31 日の 1日分のみの数値となります。

Press Release

４．合併後の状況

本合併による存続会社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決

算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社及び孫会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上